
  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Segunda-feira, 02 de outubro de 2023. 

                                                                                                                                                

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 

Decreto n° 018/2023                                                                                          Pilõezinhos – PB, 02 de outubro de 2023 

 

Dispõe sobre Ponto Facultativo no mês de 
outubro nas Repartições Públicas Municipais e dá 
outras providências. 

 
OPREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Legislações Municipais pertinentes e: 

CONSIDERANDO que no dia 12 de outubro (quinta-feira) é feriado nacional do dia de Nossa Senhora Aparecida, 

Padroeira do Brasil. 

CONSIDERANDO que compete ao Executivo, à luz da Lei Orgânica Municipal, a regulamentação dos serviços 

internos da administração municipal. 

D E C R E T A: 

Art. 1º  Ponto facultativo, nas repartições públicas municipais, no dia 13 de outubro de 2023  

(sexta-feira); 

Art.2º  Os Serviços Essenciais, que por sua natureza não podem ser paralisados ou interrompidos, como os de 

Limpeza Pública e Emergenciais de Saúde funcionarão normalmente. 

Art.3º   Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS - PB  
Pilõezinhos, 02 de outubro de 2023.   

 
MARCELO MATIAS CAMELO  

Prefeito Constitucional  

 

 

 

DECRETO DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 
 
 

 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Segunda-feira, 02 de outubro de 2023. 

   

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 
 

 
 



  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Segunda,-feira, 02 de outubro de 2023. 

   

 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 
 

 

 


